

Udtalelse fra Ishøj Byråd til Ankestyrelsen vedrørende TV-Ishøj

Ishøj Byråd takker Ankestyrelsen for sin henvendelse vedrørende TV-Ishøj.

Et flertal i Ishøj byråd fremlagde på byrådets møde den 6. april 2021, sag 99, følgende forslag til beslutning:

»Byrådet konstaterer at TV-Ishøj ikke lever op til en pluralistisk dækning af det lokalpolitiske liv i Ishøj Kommune. Byrådet beslutter derfor et fuldstændigt stop for produktion af billeder og lyd med medlemmer af Ishøj Byråd (inklusive borgmesteren) på TV-Ishøj's forskellige platforme, som udgangspunkt gældende for resten af 2021. Beslutningen har to undtagelser:

1) TV-Ishøj skal fortsat ukommenteret udsende optagelser af den åbne del af byrådets møder.

2) Byrådet vil på sit møde i juni beslutte rammerne for at TV-Ishøj i månederne op til kommunevalget i november kan lave en dækning, hvor de opstillede lister får en ligelig mulighed for at præsentere sig. Administrationen kommer med oplæg til denne dækning.

Byrådet vil i løbet af anden halvdel af 2021 diskutere og beslutte fremtidens profil og rammer for TV-Ishøj.«

Forslaget blev trukket, fordi administrationen i et juridisk notat fremsatte den vurdering, at det ville være ulovligt at fratage borgmesteren muligheden for at benytte TV-Ishøj som kommunikationskanal. I stedet vedtoges at indlede en dialog om fremtiden for TV-stationen.

Til brug for denne dialog udarbejdede administrationen et nyt notat, som erklærede at det ville være tvivlsomt, at det var lovligt at åbne TV-Ishøj op for en bred dækning af byrådet, fordi dette ville have karakter af at understøtte partipolitiske formål. Det juridiske budskab til byrådet har således været, at det alene var inden for lovens rammer at TV-Ishøj servicerede borgmester, udvalgsformænd og andre officielle repræsentanter for kommunen, når de skulle levere officielle budskaber.

Byrådet har på baggrund af denne rådgivning besluttet i forbindelse med budget 2022, at TV-Ishøj skal omlægges fra at fremstå som en "selvstændig TV-station", der sender via antennesignal, til at være en ren webbaseret platform, med Ishøj Kommune som tydelig afsender. De nærmere retningslinjer for denne omlægning forhandles af byrådets partier i nærmeste fremtid.

Byrådets flertal er fortsat af den opfattelse, at TV-Ishøj på den ene side har fremstået som et journalistisk medie, men på den anden side ikke har leveret en pluralistisk dækning af det politiske liv i Ishøj, herunder særligt i Ishøj Byråd. I stedet har TV-stationen haft en meget ensidig dækning

af Ishøjs borgmester, som efter byrådets opfattelse f.eks. har benyttet denne dækning til i såkaldte ”optaksprogrammer” at give sin egen politiske vurdering af andre byrådsmedlemmers forslag, uden at de fik mulighed for at replicere.

Ishøj Byråd imødeser Ankestyrelsens vurdering af, om den praksis der har været omkring driften TV-Ishøj har været lovlige.

Ishøj Byråd, 5. oktober 2021

Som bilag til denne redegørelse vedlægges:

- Sagsfremstilling fra sag 99, møde i Ishøj Byråd 6. april 2021.
- Bilag 1, sag 99: TV-Ishøjs dækning af lokalepolitik.
- Bilag 2, sag 99: KommunikationsStrategi (som aldrig har været behandlet i byrådet).
- Bilag 3, sag 99: Notat om forslag til beslutning om TV-Ishøj.
- Notat om rammerne for TV-Ishøjs dækning af lokalpolitik (udsendt 13. april 2021 til baggrund for arbejdsgruppe vedrørende TV-Ishøj).